[Fl. 293] In nomine Domini amen. Anno ejusdem millesimo trecentesimo
quadragesimo septimo indicione quinta decima pontificatus Sancti Patris et
Domini Domini Clementis Pape VI anno VI <die secunda mensis Juni>
Avinione. Personaliter constitutus discretus vir Dominicus Martini dicto abbade
vicarius perpetuus ecclesie Sancti Pelagii de Vimarannis diocesis Bracarensis
fecit constituit et ordinavit suum verum legitimum procuratorem Guilhelmum
de Sancto Stephano in Romana Curia procuratorem ad inpetrandum et con-
tradicendum etcetera33.

Presentibus: venerabilibus et discretus viris domnis Martino Egidii et
Johanne Johannis canonicis Ispalensis et Portugalensis ecclesiarum canonicis et
Petro de Ovam(?) clerico Sesaragustanne diocesi et pl[ur]ibus aliis.

Et ego Johannes Stephani publicus apostolica auctoritate notarius34.

77
11334477, ABRIL, 11, Avinhão, na casa de morada de mestre Baldo — Pedro Dias, clérigo de

Saragoça, na sequência da resposta dada por mestre Baldo ao seu pedido, para ser despacha-
da a apelação que trouxera (e que aquele oficial considerara pouco clara e dubitativa), pede
documento comprovativo da resposta recebida e de como não era responsável pela demora na
resolução do caso.

[Fl. 299] In Dey nomine amen. Anno a Nativitate ejusdem millesimo tre-
centessimo quadragesimo septimo indicione XV die undecima mensis Aprilis
pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domi<ni> Domini Clementis Divina
Providencia Pape VI anno quinto. In presencia mey notarii publici et testium
infra scriptorum discretus vir35 Petrus Didaci clericus Ceseragustane diocesis

31 Seguem-se as fls. 291v-292v em branco.
32 Trata-se do resumo da procuração, uma vez que o notário apenas redigiu na nota o protocolo e o

escatocolo do documento.
33 Segue-se um espaço em branco retomando-se o texto no fim da folha.
34 Seguem-se as fls. 293v-297 em branco. Na fl. 297v surge o início de um documento inacabado com

o segundo teor: In nomine Domini. Anno a Nativitate ejusdem millesimo trecentessimo quadragesimo
VII indicione XIIII pontificatus Domni Domini nostri Pape Clementis VI anno VI die XXVII mensis
Septembris. Discretus vir domnus Alvarus Gonsalvi clericus Colinbriensis ac. Seguem-se as fls. 298-298v
em branco.
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coram venerabili viro magistro Baldo abreviatore dicti domini Pape seu ordina-
tore literarum et rescriptorum justicem ipsius Domini Pape super appella-
cionibus ad dictum Dominum Papam et ejus Sedem Apostolicam interjecte
propossuit et dixit quod cum ipse Petrus Didaci portasset diu erat ad dictum ma-
gistrum Baldum quandam appellacionem cujus tenor pro parte inferius contine-
tur ut formaret ac etiam ordinaret literam seu rescriptum super sua apellacione
predicta ac ipsum magistrum Baldum instanter requisivit quod dictum rescrip-
tum super apellacione sua predicta sibi ordinatum vellet tradere vel quod ipsum
rescriptum sicuis quod posset vellet sibi ordinare et expedire cum esset in mora
periculum36 et ne sibi nec illi seu illis cujus seu quorum est dicta apellacioni et
quorum seu cujus ipse est procurator prejudicium aliquod generetur nec gene-
rari possit super prossecucione predicte apellacionis et incontinenti dictus ma-
gister Baldus eydem Petro Didaci procuratore prefato respondit et dixit quod
dictum rescriptum super apellacione predicta formare seu etiam ordinare non
poteret neque posset propter dubia et obscuritatem appelacionis predicte et acto-
rum et actitatorum ipsius et nichilominus prefatam apellacionem de qua supra
et infra ... mencio in parte dicto Petro Didaci tradidit et restituit incontinenti
magister Baldus prefatus de qua quidem responssione et omnibus aliis et singulis
supradictis ac etiam infrascriptis prefatus37 Petrus Didaci requisivit me notarium
infrascripto ut sibi conficerem unum vel plura instrumenta ne sibi ex hoc ad
neglicenciam inputari possit et ne illi seu illis cujus seu quorum procuratorem se
asservit super prossecucionem dicte appellacionis prejudicium aliquid generetur
tenor vero dicte appelacionis incipit in terciam linea “in scriptis” et finet i[n]
quarta linea “in causa” et in X linea sic incipit “Sancius Remigii” et finit “in
quinto decimo anno tercio” et in peneultima linea ante signum notarii sic inci-
pit “teneatur” et finit “in eadem presentibus” processus vero de quo supra fit
mencio in prima linea sic incipit “ad quam [Fl. 299v] diem Marcis” et finit in illa
colunna continentem “sequentis” et in XL septima pecia sic incipit “et domini-
cus p... d... in loco” et finit in illa collunna38 “et ad procedendum” et in ultima
pecia dicti processus ante signum notarii sic incipit “fuisse et esse desertam” et
finit in dicta pecia “Montis Albani”. Acta fuerit hec Avinione in hospicio habita-
cionis dicti magistri Baldi anno indicione die mensse et pontificatus predictis.

Presentibus: venerabilis et discretis viris domnis magistris Johanne de Turre,
Garssia Petri de Peralta, Bonanato Sangeda in Romana Curia procuratoribus et
Dominico Petri porcionario ecclesie Sancti Stephani de Alanquerio clericis
Cesaragustanis, Gerundensis et Ulixbonensis diocesis testibus ad premissa vocate
specialiter et rogate.

35 Seguem-se letras riscadas.
36 Segue-se um espaço em branco.
37 Seguem-se duas palavras riscadas.
38 No texto: collunda.
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88
11334477, JUNHO, 1, Avinhão, diante da primeira porta do palácio papal — Estêvão Afonso,

raçoeiro da igreja da Azambuja, diocese de Lisboa, e procurador de Lourenço Domingues e
Estêvão Fernandes, raçoeiros dessa mesma igreja, apresenta-se no palácio papal onde pede
para ser recebido como procurador e portador de uma apelação interposta por esses clérigos
contra o mosteiro de S. Vicente de Fora. O porteiro não o autoriza a entrar por não ser o
momento próprio, dado haver férias no palácio de 1 de Junho a 1 de Outubro.

[Fl. 300] In Dey nomine amen. Constitutus in presencia mey Johannis
Stephani publici notarii et testium subscriptorum ad hoc specialiter rogatorum
et vocatorum Avinione ante primam portam palacii domini Pape discretus vir
Stephanus Alfonsi porcionarius de Azanbuja diocesi Ulixbonensis et peciit a dis-
creto viro Petro Ferrerii hostiario dicti Domini Pape tunc prima portam custo-
diente quod eundem Stephanum Alfonsi ad dictum Dominum nostrum Papam
intrare permecteret quia volebat ipse Domino Pape presentare quandam apella-
cionem tanquam procurator Laurencii Dominici et Stephani Fernandi por-
cionariorum dicte ecclesie de Azanbuja interjectam per ipsos a venerabili et reli-
gioso viro domno Petro priore monasterii Sancti Vincencii de Foris civitatis
Ulixbonensis a quibusdam gravaminibus eis illate ut dicebant per dominum
priorem supradictum ocasione cujusdam questionis que vertebatur coram dicto
priore inter ipsos ex parte una et quandam Alfonsum Martini consocium suum
ex altera prout plenius continetur in quodam instrumento appellacionis quod
tunc in manibus tenebat et incontinenti idem hostiarius respondit quod non erat
tempus ad ipsum Dominum Papam intrandi nec ipsum Stephanum Alfonsi
procuratorem intrare permissit quamvis ab eo cum instancia fuisset cum instan-
cia sepem et sepius requisitus et tunc dictus domnus Stephanus pro se et domin-
is <et consociis> suis supradictis quorum procuratori est protestatus fuit nomine
sue et nomine procuratorio quod tenpora prosequendi dictam apellacionem sibi
nec dictis dominis suis non currant cum per eum non steterit quo minus ad dic-
tum Dominum Papam intraret et judicem vel judices inpetraret super ea. Item
protestat dictus procurator quod cum vacaciones generales sint in sacro palacio
inducta a Kalendas Junii usqued ad Kalendas mensis Octobris de mandato spe-
ciali dicti Domini Pape quod tempora prosequendi dictam apellacionem sibi et
eis quorum est procurator non currant cum per eum non stet quo minus dictam
apellacionem prosequetur de quibus etcetera.

Presentibus: Egidio Alfonsi canonico Sancte Marie de Alcacova Castri
Santaranensi et Jacobo Tibaldis porterio Domini Pape et Gonsalvo Dominici
clerico et pluribus aliis et ego. Acta fuerunt hec prima die mensis Junii de anno
Domini Mº CCC XLVII indicione quinta decima pontificatus Sanctus Patris
Clementis Divina Providencia Pape VI anno VI.
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99
[[11334477]], SETEMBRO, 10, Avinhão — Mestre Pedro, cónego de Tui, empresta a Rodrigo

Mendes, cónego de Lisboa, dezasseis escudos de ouro, até ao primeiro dia de Novembro desse
ano, recebendo umas Decretais em penhor.

[Fl. 300v] In nomine Dey etcetera. Venerabilis vir magister Petrus canonicus
Tudensis mutuavit seixdecim scutos auri boni et legitimi ponderis venerabili viro
Roderico Menendi canonico Ulixbonensi solvendos usque ad primam die[m]
mensis Novenbris proximus venientis et dictus magister Petrus tenet quasdam
Decretales in pignore pro dicta pecunia que incipiunt in rubro “incipit” et in
nigro “Clemens” et ultima linea primi folii secundi libri finit “satis” et ultimum
folium quinti libri in ultima linea finit “preceptum”. Facta fuerunt hec Avinione
in stallo triuum? pomarum decima die mensis Septembris.

Presentibus: venerabilibus et discretis viris Martino Gomecii canonico
Pacensi et Gonsalvo Hermigii porcionario ecclesie Portugalensi39.

1100
11334477, Avinhão — Martim Gil, cónego prebendado de Sevilha e de Viseu, constitui como

seus procuradores Vasco Peres, deão de Évora, João Mateus, raçoeiro de Sevilha, e Vicente
Rodrigues, presbítero e clérigo do referido deão, para em seu nome poderem receber e admi-
nistrar os frutos dos seus benefícios nas igrejas de Sevilha e Viseu.

[Fl. 302] In nomine Domini amen40. Noverint universsi et singuli presentis
procuracionis seriem inspecturis quod anno Domini millesimo trecentessimo
quadra[gesimo] septimo indicione quinta decima pontificatus Sanctissimi Patris
Domini Domini Clementis Divina Providencia Pape sexti anno quinto.
Consti[tu]tus Avinione in presencia mey Johannis Stephani publici apostolica
auctoritate notarii et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et
rogatorum in domibus h[ab]itacionis sue venerabilis et discretus vir domnus
Martinus Egidii canonicus prebendatus Yspalensis et Visensis ecclesiarum fecit
constituit ac etiam ordinavit suos veros legitimos et sufficientes actores factores
et negociorum gestores et nuncios speciales venerabiles et discretos viros domnos
Valascum Petri decanum41 ecclesie Elborensis et Johanem Matey porcionarium
ecclesie Yspalensis42 et Vicencium Roderici presbiterum et clericum dicti decani
licet absentes tanquam presentes et quemlibet eorum in solidum itaquod ocu-
pantis condicio pocior(?) non existat sed quod per eorum alterum eorum fuerit
inceptum alter prosequi valeat et finire videlicet ad petendum exigendum reci-
piendum recuperandum pro eo et ejus nomine omnes et singulos fructus reddi-
tus et proventus et quaslibet pecu[n]iarum summas pertinentes seu spectantes ad

39 Seguem-se as fls. 301-301v em branco.
40 Segue-se: anno.
41 Palavra manchada por um borrão.
42 Palavra manchada por um borrão.
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eum racione suorum canonicatuum et prebendarum ac etiam prestimoniorum
suorum et prestemeyras que obtinet in civitatibus et diocessibus supradictarum
Yspalensis et Visensis ecclesiarum a quibuscumque personis tam clericis quam
laicis cujuscumque condicionis existant et ad petendum exigendum compotum
seu racionem a quocumque procuratore seu procuratoribus per eum usque ad
presentem diem constituto seu substituto ab eis vel ab altero eorundem seu ab
aliis personis quibuscumque de administratis et receptis per eos necnon ipsos
fructus redditus et proventus canonicatuum et prebendarum predictorum et
prestimoniorum et prestemeyras arrendandum cuycumque vel quibuscumque
personis pro certo precio ad bienium vel trienium simul vel divisum et de hiis que
a dictis arrendatoribus receperint suo nomine [Fl. 302v] facere quitacionem et
finem et pautum de ulteris non petendo et etiam ad petendum et recipiendum
pro eo et ejus nomine a quibuscumque personis quecumque debita sua et quas-
cumque pecuniarum summas vel res alias mobiles cujuscumque speciey existant
et in quibuscumque locis fuerint et ad dandum quitacionem ei vel eisdem a
quibus dictas res pecunias ve[l] res mobiles receperint43 et ad prestandum in
anima sua cujuslibet generis sacramentum et specialiter ad jurandum in animam
suam quod dictus fructus redditus et proventus dictorum canonicatuum et
prebendarum suarum et prestimoniorum suorum et prestemeyras non arren-
davit nec arrendabit alicuy nec arrendare promisit nec intendit pro se nec per
alium et quod dictus arrendatores om[n]ino servabit inde imp...es ad quod etiam
observandum dictus domnus Martinus obligavit et obligat om[n]ia bona sua et
heredum suorum ecclesiastica et mundana mobilia et inmobilia habita et haben-
da ubiqumque existant et etiam dictis procuratoribus suis d[ic]ta bona dictis
arrendatoribus obligandi dedit plenam et liberam potestatem revocans
nichilominus dictis domnus Martinus omnes et singulos procuratores per eum ad
arrendandum fructus d[i]c[t]orum beneficiorum et prestimoniorum et preste-
meyras antea constitutos et nuli et vult quod arrendandi vigore aliarum procu-
racionum nullam habeant potestatem et alia ad agendum et defendendum libel-
lum dandum et recipiendum excipiendum et replicandum litem contestandum
seu lites de calumpnia et veritatem dicenda jurandum et prestandum in animam
suam cujuslibet generes sacramentum testes instrumenta et licteras et quas-
cumque probaciones alias producendum ponendum et articulandum posi-
cionibus et articulus adversse partis respondendum crimina et defectus oponen-
dum testes adversse partis [Fl. 303] jurare videndum et eorum dicta contradi-
cendum excepciones cujuscumque generis proponendum sentenciam seu sen-
tencias difinitivas fieri petendum et et[iam] audiendum appellandum appella-
cionem seu appellacionis prosequendum et si necesse fuerit beneficium absolu-
cionis et restitucionis in integrum simpliciter et ad cautellam tocies quociens

43 Segue-se cujuscumque speciey existant riscado.
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opus fuerit petendum et obtinendum substituendum alium seu alios et etiam
revocandi et post revocacionem in se officium reprocuracionis reasumendi quo-
ciens eis vel eorum altri videbitur expedire et ad omnia alia et singula faciendum
que circa premissa necessaria fuerint seu et oportuna et que ipsemet constitucio-
nis faceret seu facere posset si personaliter presens esset etiam si mandatum exi-
gant speciale promictens se omni tenpore gratum ratum et firmum perpetuus
h[ab]iturum quicquid per dictos suos procuratores vel eorum alterum substitu-
tum vel substitutos ab eys vel ab eo actum gestum fuerit seu etiam procuratum
sub ypoteca rerum suarum. Actum Avinione loco die et mensse superius nomi-
natus.

Presentibus: venerabilis et discretis viris dominis magistro Petro canonico
Tudensis et Gunssalvo Dominici clerico et familiari dicti magistri Petri et
Roderico Arie clerico Lamecensis diocesis44.

1111
11334477, DEZEMBRO, 24 — Mestre João Ferreira, procurador de D. Bonifácio, prior de

Santa Maria de Aurate (diocese de Tolosa), e de Guilherme Oliva, bacharel em Leis, apresen-
ta a Lourenço de Barbudo, professor de Direito, chantre de Coimbra e sacri palacii causarum
auditor, uma apelação relativa à causa que os seus constituintes tinham movido contra Beltrão
de Bausela sobre as dízimas de Cornafolio (diocese de Tolosa), sobre a qual tinham já antes
apelado para outro auditor da Cúria Pontifícia, Tomás Phastofs.

[Fl. 304] In nomine Domini amen. Anno Nativitate ejusdem millesimo tre-
centesimo quadragesimo septimo indicione quinta decima vicesima quarta men-
sis Decenbris pontificatus Sanctissimi <in Christo> Patris et Domini Domini
Clementis Divina Providencia Pape sexti anno sexto. Constitutus in presencia
mey notarii et testium subscriptorum ad hoc specialiter rogatorum et vocatorum
discretus vir magister Johannes Ferrerii procurator et procuratorio nomine vene-
rabilis et religiosi viri domni Bonafacii prioris prioratus Sancte Marie de Aurate
Tolosane Ordinis Clunhiacensis et Guilhelmi Olive bacallarii in Legibus que
nomine procuratorio quandam appelacione coram venerabile et circunspecto
viro domno Laurencio de Barbuto utriusque juris professore ac cantore
Colinbriensi et supradicti Domini Pape sacri palacii causarum auditore inscrip-
tis interposuit apellans et ap... peciit semel secundo et tercio et cum instancia
prout in quadam appellacionis cedula quam per me notarium infrascriptum legi
in hibi requisivit plenius continetur cujus tenor talis est:

Coram vobis venerabile viro domno Laurencio de Barbuto causarum sacri
palacii auditor ego Johannes Ferrarii procurator et procuratorio nomine vene-
rabili et religiosi viri domini Bonafacii prioris prioratus Sancte Marie de Aurate

44 As partes deixadas em branco nesta folha e na seguinte (Fl. 303v) foram preenchidas com ano-
tações posteriores.
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Tolosane Ordinis Clunhiacensis et Gilhelmi Olive bacallarii in Legibus in hiis
scripto proprio et dico quod lici in causam que vertebatur seu verti dicebatur
inter ipsos domnos priorem de Aurate et Guilhelmi Olibe ex parte una et
Bertrandum de Bausela super quibusdam decimis de Cornafolio Tolasane dio-
cesis et eorum occione ex altera coram venerabili viro domno Thoma Phastofs45

ejusdem sacri palacii causarum auditori dati fuerunt pro parte dictorum domi-
norum prioris de Aurate et Guilhelmi bona et sufficientes posiciones et articuli
[Fl. 304v] procedente in materia et in forma et pro parte dictorum dominorum
prioris et Guilhelmi cum debita instancia petitum ut illos deberet admictere et
me dictum Johannem ipsorum nomine ad illos probandum in curia et extra quos
quidem posiciones et articulos pro justificacione presentis apellacionis me refero
et refferire intendo ipse tamen domnus Thomas in causa predictam properam
procedens ipsos meos articulos ut dicitur repulit articulos partis adversse in mate-
ria et in forma pecantes admissit ut dicitur quos articulos in quantum meam pre-
sentem appellacionem justificant et justificare post hic visero et pro viseretis
haberi volo prout continetur et jacent in acta cause predicte ad que pro justifi-
cacione presentis apellacionis me refero et refferire intendo et ipsum Bertrandum
Bousela admissit ut dicitur ad illos probandum in curia et extra sic vel alter plus
vel minus prout in processu cause hujusmodi dicitur contineri et propterea a pre-
dictis repulsione articulorum domni Guilhelmi predicti et admissione articulo-
rum dicti Bertrandi Bausela a predicto domno Toma pro parte dictorum domi-
norum prioris et Guilhelmi fuit ad Sedem Apostolicam apellatum et licet causa
et cause apellacionis hujusmodi fuerint ut dicitur nobis commisse vos tamen
vestris honore et reverencia senper salvis in predicta apellacionis causa prope-
ram procedendo pronunciastis ut dicitur per dictum domnum Tomam bene
fuisse processum et pro parte predictorum dominorum Bonafacii46 et prioris
Beate Marie de Aurate ac domni Guilhelmi Olibe fuisse apellatum ipsosque
dominos priorem et Guilhelmum in expenssis ut dicitur condempnastis prout sic
vel aliter in vestra [Fl. 305] pretenssa interlocutoria seu pronunciacione plus vel
minus dicitur contineri in predictorum dominorum prioris et Guilhelmi prejudi-
cium non modicum et gravamen cum totum contrarium predictos debuiset pro-
nunciasse quare cum ex predictis vestris pronunciacione et condempnacione
pretensis et ab omnibus et singulis aliis gravaminibus per vos mihi et parti mee
illati que colliguntur et colligi poterunt ex actum cause predicte ad que pro jus-
tificacione presentis appellacionis me reffero ut prefertur ex causis predictis et
propter eas et earum qualibet ad Dominum nostrum Papam et ejus Sanctam
Sedem Apostolicam in hiis scriptis provoco et apello et ap... peto semel secundo
et tercio ac sepe sepius et instanter ac cum instancia peto eosdem michi concedi
et dari de quibus etcetera.

45 Sic.
46 No texto: Bonafocii.

Presentibus: discretis viris dictis Guilhelmo de Sancto Stephano in Romana
Curia procurator et Johanne Johannis presbitero et Valasco Gonsalvi et
Roderico Petri domicellis dicti domini auditor et dictus d... 47.
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47 Nota incompleta. A parte deixada em branco nesta folha e nas seguintes foram preenchidas com
anotações posteriores.